令和 5 年 6 月吉日

一社）宮崎県理学療法士会

宮崎市郡南部ブロック 会員各位

（一社）宮崎県理学療法士会

宮崎県理学療法士会会長 中田 洋輔（公印略）

 宮崎市郡南部ブロック部長 丸中 公貴（公印略）

令和 5年度 宮崎市郡南部ブロック 研修会のお知らせ

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 5 年 7 月 27 日(木)に宮崎市郡南部ブロック研修会を開催する運びとなりました。

「基礎から学ぶ、超音波解剖で紐解くエコーガイド下運動療法～膝関節を中心に～」という題で宮

元整形外科医院の冨永優弥先生にご講義いただきます。本研修会は、オンライン（Zoom）で講習会を

開催致します。ご多忙の折とは存じますが、会員の皆様の多数のご参加をお待ちしております。

謹白

記

テーマ：「基礎から学ぶ、超音波解剖で紐解くエコーガイド下運動療法」～膝関節を中心に～

  概要：昨今「〇〇を徒手的に動かす」「〇〇の滑走を良くする」等よく耳にします。しかし本当

にその通りなのか？と一度は疑問に思ったことがあるのではないでしょうか。この疑問は、

エコーでリアルタイムに確認することで払拭できると考えます。今回は、エコーの基礎的な

扱い方や膝関節周囲の機能解剖を下に実施する運動療法という内容でお話させていただきま

す。エコーがなくても臨床で活用できる内容かと思いますので、多数のご参加をお待ちして

おります。

講師：宮元整形外科医院 冨永優弥 先生

日時：令和4年7月27日(木) 19時00分～20時00分(受付18:30～)

会場：オンライン会議ツール（Zoom）

対象：宮崎県理学療法士会、日本理学療法士協会の両会員であること

参加費：無料

申し込み：メールの件名を「宮崎市郡南部ブロック研修会申し込み」とし、施設名と氏名を

下記のメールアドレスへ送信ください。

申込期間：令和5年7月21日まで

以上

申し込み・問い合わせ先： 研修会担当 宮永陽亮

 E-mail： miyanaga5013@hotmail.com